
 

-1- 
 

Akademický senát 

Zápis ze zasedání AS PřF UJEP  

konaného dne 26. 6. 2013 

 

Přítomni:  Ing. Jaromír Havlica, Ph.D., RNDr. Eva Jozífková, Ph.D., doc. Ing. Zdeňka 
Kolská, Ph.D., RNDr. Martin Kuřil, Ph.D., RNDr. Zdeněk Moravec, Ph.D., Mgr. 
Květuše Sýkorová, Mgr. Karina Šondová, Ph.D., RNDr. Martin Švec, Ph.D., Nicol 
Bendlová, Bc. Martin Fišer 

Omluveni: Martin Chouň  

Nepřítomni: Mgr. Pavel Raška, Ph.D., David Boháč, Tomáš Císař, Jan Radoň 

Hosté:  doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. (děkan PřF), RNDr. Eva Hejnová, Ph.D. 
(proděkanka PřF) 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání. 

2. Schválení zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání a schválení Dodatku k Podmínkám přijetí ke studiu na Přírodovědecké fakultě UJEP 

pro akademický rok 2014/15. 

4. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti Přírodovědecké fakulty UJEP za rok 2012. 

5. Jmenování Komise pro přípravu vyhlášení voleb do AS UJEP a AS PřF UJEP. 

6. Různé. 

 

Zahájení: 8:30 

 

Jednání: AS PřF je usnášeníschopný (při zahájení přítomno 9 z 15 členů).  

 

1. Předseda AS navrhl vložit do programu nový bod „Projednání a schválení Dodatku k 
podmínkám přijetí ke studiu na Přírodovědecké fakultě UJEP pro akademický rok 2014/15“ 
jako nový bod 3 a ostatní body posunout. 

hlasování: 9-0-0  
(schváleno) 

 AS PřF UJEP schválil program zasedání. 

hlasování: 9-0-0  
(schváleno) 

 

2. K zápisu z minulého zasedání ze dne 5. 6. 2013 nebyly vysloveny žádné připomínky.  

 Usnesení: AS PřF schvaluje zápis ze zasedání dne 5. 6. 2013 

hlasování: 9-0-0  
(schváleno) 

 

3. Proděkanka pro studium předložila k projednání Dodatek k Podmínkám přijetí ke studiu na 
Přírodovědecké fakultě UJEP pro akademický rok 2014/15 a návrh zdůvodnila. 

Usnesení: AS PřF UJEP dle §27 odst. 1 písm. e) zákona o VŠ schvaluje Dodatek k 
Podmínkám přijetí ke studiu na Přírodovědecké fakultě UJEP pro akademický rok 2014/15.  

hlasování: 10-0-0 
(přišel 1 člen, schváleno) 

 

4. Děkan předložil k projednání a ke schválení Výroční zprávu o činnosti PřF UJEP za rok 2012, 
seznámil senátory s připomínkami, které přišly od akademické obce po odeslání dokumentu 
do AS PřF. Dále odpověděl na položené dotazy. Připomínky dr. Jozífkové k části 2.5 zprávy 
děkan akceptoval a budou do dokumentu zapracovány.  



 

-2- 
 

Akademický senát 

 Usnesení: AS PřF schvaluje Výroční zprávu o činnosti PřF UJEP za rok 2012 dle §27 odst. 1, 
písm. d) zákona o VŠ s tím, že navržené změny budou do Výroční zprávy zapracovány.  

hlasování: 10-0-0 
(schváleno) 

 

5. Funkční období AS UJEP i AS PřF UJEP trvá do 31.12.2013. Bude tedy vhodné volby do AS 
UJEP na Přírodovědecké fakultě uspořádat společně s volbami do AS PřF UJEP. Návrhy 
týkající se voleb do AS UJEP na Přírodovědecké fakultě budou schváleny formou per rollam 
ještě před zasedáním senátu dne 25.9., protože termín konání voleb do AS UJEP na 
Přírodovědecké fakultě a složení dílčí volební komise Přírodovědecké fakulty pro volby do AS 
UJEP je nezbytné předsedovi AS UJEP dodat do 15.9.2013. 

Usnesení: AS PřF UJEP jmenuje Komisi pro přípravu vyhlášení voleb do AS UJEP a AS PřF 
UJEP ve složení N. Bendlová (předsedkyně) a dr. M. Švec. Komise připraví návrh termínu 
konání voleb do AS UJEP na Přírodovědecké fakultě UJEP a návrh na předsedu a členy dílčí 
volební komise Přírodovědecké fakulty pro volby do AS UJEP. Tyto návrhy pak AS PřF 
schválí formou per rollam do 13.9.2013. Dále komise připraví vyhlášení voleb do AS PřF 
UJEP. Návrh vyhlášení voleb do AS PřF UJEP pak bude projednán a schválen na zasedání 
AS PřF dne 25.9.2013. 

hlasování: 10-0-0 
(schváleno) 

6. Různé 

 Na PřF proběhla kontrola projektů GAČR, která dopadla dobře, děkan proto 
poděkoval všem řešitelům. 

 Děkan informoval o posunutí termínů týkajících se přípravy stavby nové budovy A. 

 

 

 

Ukončení: 9:40 

Formát hlasování: A-N-Z 

Zapsal:  RNDr. Zdeněk Moravec, Ph.D. 

        RNDr. Martin Kuřil, Ph.D. 

        předseda AS PřF UJEP 

 


